
Dziennik Ustaw. Poz. 739 740 .. 1181 

Rrt. 11. Z grona członków Rady powołany zo
staje Komitet Wykonawczy Państwowego Instytutu 
Eksportowego, złożony z -5-ciu członków. Rada Insty
tutu deleguje 2 członków i przewodniczącego Rady, 
2 zaś mianuje Minister Przemysłu i Handlu. 

Do zakresu działania Komitetu Wyko nawczego 
należą czynności, zlecone mu przez Radę Instytutu 
w obrębie kompetencyj, zastrzeżonych jej wart. 10. 

W szczególności Komitet ma prawo wglądu 
w tok pracy Instytutu i przedstawiania wniosków 
Radzie Instytutu. 

Członkowie Komitetu Wykonawczego powoły
wani są na przeciąg 1 roku. 

KomitetOwi Wykonawczemu przewodniczy prze
wodniczący Rady. 

."Rrt. 12. W miarę potrzeby powołuje Dyrektor 
Instytutu za zgodą Rady z łona kół fachowych, re: 
prezentujących pojedyńcze działy produkcji i handlu, 
specjalne komitety ,doradcze, których zadaniem bę
dzie szczegółowe rozpatrywanie zagadnień, związa
nych że sprawą usprawnienia metod handlowych 
i przystosowania polskiej produkcji eksportowej do 
wymagań rynków zagr.micznych. 

Rrt. 13. Państwowy Instytut Eksportowy może 
za zgodą Ministra Przemysłu i Handlu otwierać i zwi
jać oddziały na całym terenie Rzeczypospolitej Pol
skiej w ramach zatwierdzqnych kredytów; pozatem 
Państwowy Instytut Eksportowy może posiadać wła
snich korespondentów zagranicznych, angażowanych 
w porozumieniu z Ministerstwem Spraw Zagranicznych. 

Rrt. 14. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
powierza się Ministrowi Przemysłu i Handlu w po
rozumieniu z Ministrem Spraw Zagranicznych i inny
mi właściwymi ministrami. 

Rrt. 15. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży· 
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 1. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów Minister Spraw Wojskowych: 
J. Pilsudski 

Minister: K. Bartel 

Mini-ster Spraw Wewnętrznych: SlawoJ Skladkowski 

Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

- Minister Sprawiedliwości: A. Meysztowicz 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
Dr. Dobrucki 

Minister Rolnictwa: K. Niezabytowski 

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 

Minister Komunikacji: Romocki 

Minister Robót Publicznych: Moraczewski 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: Dr. Jurkiewicz 

Minister Reform Rolnych: Witold Staniewicz 

Minister Poczt i Telegrafów: Boguslaw Miedziński 

740. 

Rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 17 września 1927 r. 

o Radżie Ochrony Pracy. 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i ustawy 
z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzeń z mocą 
ustawy (Dz. U. R. P. N2 78, poz. 443) postanawiam 
co następuje: 

flrt. 1. Powołuje się przy Ministrze Pracy 
i Opieki Społecznej Radę Och rony Pracy jako organ 
doradczy i opinjodawczy we wszelkich sprawach z za
kresu ochrony pracy, nal eżących do kompetencji Mi
nistra Pracy i Opieki Społecznej, a przedewszystkiem 
w sprawach: najmu pracy, czasu pralcy, urlopów pra
cowniczych, pracy młodocianych, pracy kobiet, bez
pieczeństwa i higjeny pracy, pracowniczego ruchu 
zawodowego, przedstawicielstwa pracowniczego, insty
tucyj pojednawczo-rozjemczych i sądów pracy, in
spekcji pracy. 

flrt. 2. Do zakresu działania Rady Ochrony 
Pracy należy w ramach art: 1: 

a) rozpatrywanie przekazanych jej przez Ministra 
Pracy i Opieki Społecznej projektow ustaw 
i rozporządzeń wydawanie opinji o tych 
projektach; 

b) wnioskowanie o potrzebie nowych ustaw 
i rozporządzeń; 

c) opinjowanie o przekazanych jej do rozpa
trzenia przez Ministra Pracy i Opieki Spo
łecznej projektach jego zarządzeń administra
cyjnych, posiadających charakter ogólny i do
tyczących całego Państwa lub znacznej jego 
części, oraz wnioskowanie o potrzebie wyda
nia takich zarządzeń; 

d) rozpatrywanie i opinjowanie wszelkich innych 
spraw, poruczonych Radzie Ochrony Pracy 
w drodze ustawy lub rozporządzenia. 

flrt. 3. Rada Ochrony Pracy składa się z 45 
członków, powołanych przez Ministra Pracy i Opieki 
Społecznej z pośród osób odpowiednio obznajmio
nych w poszczególnych dziedzinach życia gospodar 
czego z zagadnieniami, wyszc ze gólnioriemi wart. 1 

, niniejszego rozporządzenia, a mianowicie: -
pi~tnastu przedstawicieli robotników i pracow

ników umysłowych, powołanych z list kandydatów, 
przedstawionych przez ogólnokrajowe zrzeszenia 
pracowniczych związków zawodowych; 

piętnastu przedstawicieli pracodawców, powoła
nych z list, przedstawionych przez Izby Przemysło
wo-Handlowe oraz Rolnicze i przez organizac;,je pra
codawców; 

piętnastu członków powołanych według uznania 
Ministra Pracy i Opieki Społecznej zgodnie z warun
kami, przewidzianemi w ust. 1 niniejszego artykułu, 
z pośród techników, lekarzy, ekonomistów i innych 
znawców zagadnień, zwlązahych z ochroną pracy. 



1182 Dziennik Ustaw. Poz. 740 i 741. N283. 

I\rt. 4. Rada Ochrony Pracy obraduje i uchwala 
bądź w pełnym składzie bądź w kompletach, liczą
cych co najmniej 15 członków Rady, przy zachowa
niu równego przedstawicielstwa pracowników i pra
codawców. 

Skład kompletów ustala na wniosek Rady Mi
nister Pracy i Opieki Społecznej. 

Jfidnemu z ustalonych kompletów powierzone 
są sprawy higjeny pracy; drugiemu sprawy bezpie· 
czeństwa pracy; oddzielny komplet przeznaczony 
jest dla spraw ochrony pracy w rolnictwie. W miarc:; 
potrzeby ~aś mogą być stworzone inne komplety. 

Z pośród cz/onków Rady, a w szczególności 
z pośród .. członków powołanych do Rady przez Mi
nistra flcy i Opieki Społecznej w myśl ustępu 
ostatniego art. 3, VI skład kompletu do spraw higje
ny pracy wchodzi co najmniej trzech lekarzy i kilku 
techników z pośród znawców w tej dziedzinie; zaś 
do kompletu do spraw bezpieczeństwa pracy naleźą 
co najmniej dwaj technicy, posiadający należytą zna
jomość tej dziedziny, oraz dwaj przedstawiciele za
kładów ubezpieczenia od wypadków przy pracy. 

W razie potrzeby, uznanej przez jeden z kom
pletów lub przewodniczącego; mogą się odbywać 
wspólne posiedzenia i zapadać łączne uchwały dwóch 
kompletów. 

flrt. 5. Na posiedzeniach Rady w pełnym jej 
składzie i jej kompletów przewodniczy Minister 
Pracy i Opieki Społecznej lub w jego zastępstwie 
wyznaczony przez niego urzędnik Ministerstwa Pracy 
i Opieki Społecznej. 

Przewodniczący nie bierze udziału w głosowaniu. 
Posiedzenia Rady w pełnym jej składzie lub jej 

kompletów zwołuje Minister Pracy i Opieki Społecz
nej w miarę potrzeby. 

flrt. 6. Prócz członków Rady w posiedzeniach 
Rady w pełnym jej składzie i jej kompletów biorą 
udział. delegaci zainteresowanych ministerstw. 

Ponadto w posiedzeniach Rady w pełnym jej 
składzie i jej kompletów mogą brać udział rzeczo
znawcy do zagadnień specjalnych w razie uznania 
potrzeby takich rzeczoznawców przez Radę w peł
nym jej składzie, jej komplet lub Ministra Pracy 
i Opieki Społecznej. 

Delegaci ministerstw i rzeczoznawcy nie biorą 
udziału w głosowaniu. 

l\rt. 7. Posiedzenia Rady w pełnym jej skła
dzie i jej kompletów są prawomocne w razie obec
ności większości przewidzianych członków. 

flrt. 8. Członkowie Rady Ochrony Pracy i rze
czoznawcy pełnią swe obowiązki bezpłatnie. 

Zamiejscowi otrzymują za przejazdy na posie
dzenia Rady zwrot kosztów podróży w wysokości 
ceny biletu kolejowego li klasy oraz diety według 
norm, ustalonych . dla urzc:;dników państwowych 
VI stopnia służbowego. 

I\rt. 9. Czynności biurowe Rady Ochrony Pra
cy załatwia Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej. 

l\rt. 10. Szczegółowe postanowienia, dotyczące 
składu, kompletów i trybu postępowania Rady 
Ochrony Pracy w pełnym jej składzie i jej komple-

tów, określi regulamin; ustalony przez Ministra Pracy 
i Opieki Społecznej na wniosek plenum Rady. 

l\rt. 11. Wykonanie niniej'szego rozporządzenia 
powierza się Ministrowi Pracy i Opieki Społecznej. 

flrt. 12. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wojskowych: 
J. Pilsudski 

Minister: K. Bartel 

Minister Spraw Wewnętrznych: Slawoj Skladkow$ki 

Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

Minister Sprawiedliwości: A. Meysztowicz 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
Dr. Dobrucki 

Minister Rolnictwa: K. Niezabytowski 

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 

Minister Komunikacji: Romocki 

Minister Robót Publicznych: Moraczewski 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: Dr. Jurkiewicz 

Minister Reform Rolnych:. Witold Staniewicz 

Minister Poczt i Telegrafów: Boguslaw Miedziński 

741. 

Rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 17 września 1927 r. 

o warunkowem zawieszeniu wykonania kary na 
obszarze, na którym obowiązuje ustawa postE;

pow ania karnego z dnia 1 lutego 1877 roku. 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i usta
wy z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Prezy
denta Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzeń 
z mocą ustawy (Dz. U. R. P. N2 78; poz. 443) po-
stanawiam co następuje: . 

I\rt. 1. Sąd może zawiesić na czas od jedne
go roku do lat pięciu wykonanie kary pozbawienia 
wol ności, nie przenoszącej sześciu miesięcy, jdli ze 
względu na okoliczności, towarzyszące popełnieniu 
przestępstwa, charakter i zachowanie się skazanego 
po popełnieniu przestępstwa, przypuszczać należy, że 
wstrzyma się on od popełnienia nowego przestc:;p
stwa (warunkowe zawieszenie kary). 

Okres zawieszenia kary liczy się od dnia upra
womocnienia sic:; orzeczenia, warunkowo zawieszają
cego wykonanie kary. 

F\rt. 2. Warunkowe zawieszenie wykonania 
kary nie może mieć zastosowania: 


